[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2018

     № 296
О выполнении работ по строительству объекта: «Газораспределительные сети
г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 7 очередь»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проектно-сметной документацией по объекту «Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 7 очередь», шифр 208-2-045-ПО/00, пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от                 30 марта 2018 № 199 «Об утверждении правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Колпашевское городское поселение», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к реализации мероприятий по выполнению работ по строительству объекта: «Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 7 очередь».
2. Отделу градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, организовать заключение муниципального контракта на выполнение работ по строительству объекта: «Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур Колпашевского района Томской области. 7 очередь» (далее – муниципальный контракт), предметом которого являются выполнение работ длительность производственного цикла, которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 2018 год.
3. Установить, что планируемым результатом выполнения работ является строительство газопроводов высокого и низкого давления для обеспечения подачи природного газа на отопительные и бытовые нужды, горячего водоснабжения индивидуальных и многоквартирных жилых зданий, а также на отопление, горячее водоснабжение и производственные нужды объектов нежилой сферы.
4. Установить, что цена муниципального контракта устанавливается исходя из цены контракта, определенной по итогам проведения процедур определения подрядчика в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. Установить, что предельный объем средств на оплату муниципального контракта составляет 56572141,59 (Пятьдесят шесть миллионов пятьсот семьдесят две тысячи сто сорок один рубль 59 копеек). Предельный объем средств на оплату работ по муниципальному контракту в 2018 году составляет 10725000 (Десять миллионов семьсот двадцать пять тысяч рублей). Предельный объем средств на оплату работ по муниципальному контракту в 2019 году составляет 45847141,59 (Сорок пять миллионов восемьсот сорок семь тысяч сто сорок один рубль 59 копеек).
6. Установить, что срок действия муниципального контракта устанавливается с момента заключения муниципального контракта до полного исполнения сторонами возложенных на них обязательств в соответствии с условиями муниципального контракта.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
8. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А. Чуков
4 17 37